
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 105Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/PA torna 
público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública 001/2019 
do Tipo Menor Preço Global que visa a Contratação de Empresa para Execução 
de Pavimentação Asfáltica com CBUQ em área de 104.397 m2 com 15.632 
km nas vias do Município de Abaetetuba/PA. O certame será realizado no dia 
10/10/2019, às 09:00 h, na sala de licitação, sito a Rua Siqueira Mendes, 
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/PA. O Edital está à disposição dos interessa-
dos no endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

Protocolo: 472419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2019- CPL/PMAP 
Objeto: Aquisição de Máquina Pesada: 01 (uma) pá carregadeira para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, Referente ao Convênio 
n° 875207/2018. Data: 23/09/2019, Horário: 09:00hs. Local: Setor de Licita-
ções E Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, Nº306, Bairro: Vila 
Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira

Protocolo: 472421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de combustível 
(gasolina e óleo diesel) para suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Abertura no dia 24/09/2019 ás 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019/FMAS
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para a APAE de Santana 
do Araguaia, através da Emenda n° 36970012, Funcional Programática 
08.244.2037.2B31.0015. Abertura no dia 25/09/2019 ás 08:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Fone: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 472436

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 20 de 
Setembro de 2019 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial-cujo Objeto; 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município, 
Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no setor de licitação, localizada 
na rua Marechal Assunção, 116, centro. Ou por meio eletrônico no e-mail; 
cplsouzel@gmail.com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://jose-
porfi rio.pa.gov.br/ mural de licitações.
Ravel Fernando G. da Costa, Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 23 de 
Setembro de 2019 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial-cujo Objeto; 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Os interessados 
em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Munici-
pal de Senador José Porfírio, no setor de licitação, localizada na rua Marechal 
Assunção, 116, centro. Ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.
com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.br/ 
mural de licitações.
Ravel Fernando G. da Costa, Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 25 de Se-
tembro de 2019 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial-cujo Objeto; Re-
gistro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa especiali-
zada em serviços de internet para atender as necessidades da Prefeitura de 
Secretarias do Município, Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, 
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no setor 
de licitação, localizada na rua Marechal Assunção, 116, centro. Ou por meio 
eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.com ou pelos sites http://www.tcm.
pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.br/ mural de licitações.
Ravel Fernando G. da Costa, Pregoeiro.

Extrato de IV Termo aditivo de Vigência de Contrato e Execução
Contrato nº 20180098.

Origem: Tomada de Preços Nº 2/2018-002PMSJP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.
Contratada: Areia Branca Engenharia LTDA.
Objeto; prorrogação do prazo de vigência do contrato por 60 (sessenta) dias. 
E da execução do serviço por 60 (sessenta) dias, contando a partir do termino 
do prazo fi rmado no IIIº TERMO ADITIVO, nos termos do art.57, § Iº inc.II, da 
lei Federal 8.666/93, data da assinatura 06 de Setembro de 2019
Extrato de Ata de Registro de Preços do PREGÃO Nº 9/2019-008-PMSJP; 
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada em locação de voadeira e passagens fl uviais para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município; celebrada entre a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO e a empresa M. DA  C. 
M. TORRES COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO-ME; VALOR GLOBAL R$ 500.126,00; 
VALIDADE: 12 meses. Os itens, quantidade e valor se encontram nos sites 
http://joseporfi rio.pa.gov.br/ e http://www.tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licita-
ção. ASSINATURA: 05 de Setembro de 2019
Extrato de Ata de Registro de Preços do PREGÃO Nº 9/2019-009-PMSJP; 
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de 
Construções, Elétricos e Hidráulicos para atender as necessidades da Prefei-
tura e Secretarias do município; celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO e a empresa F. DAS  C.  P.  E  SILVA COMER-
CIO - EIRELI; VALOR GLOBAL R$ 3.873.307,90, e a empresa CLAUDIO DO 
S. ALVES EIRELI, VALOR GLOBAL R$ 546.845,25; VALIDADE: 12 meses. Os 
itens, quantidade e valor se encontram nos sites http://joseporfi rio.pa.gov.
br/ e http://www.tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licitação, ASSINATURA: 05 de 
Setembro de 2019
Homologa-se o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2019-
008-PMSJP cujo Objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual contra-
tação de empresa especializada em locação de voadeira e passagens fl uviais 
para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município. Sendo 
vencedora a empresa: A. M. DA  C. M. TORRES COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO-
ME, com o valor total de R$ 500.126,00; Senador José Porfírio, 30 de Agosto 
de 2019.
Homologa-se o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2019-
009-PMSJP cujo Objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Aqui-
sição de Materiais de Construções, Elétricos e Hidráulicos para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretarias do município. Sendo vencedora 
as empresas: F. DAS  C.  P.  E  SILVA COMERCIO - EIRELI; VALOR GLO-
BAL R$ 3.873.307,90, e  CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, VALOR GLOBAL R$ 
546.845,25 Senador José Porfírio, 21 de Agosto de 2019.
Dirceu Biancardi, Prefeito Municipal

Protocolo: 472438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de CURUÁ através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, torna público que o Pregão Presencial Nº 9/2019-300705, que tem 
como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FISICAS E/OU JURIDICA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALU-
NOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CURUÁ/PA, na data 
do dia 04/09/2019 resolve Homologar em favor das Empresas: N L E BER-
TINO-ME, CNPJ:26.410.933/0001-40 ROTA 18,30,37,40,41,10,13 CLONI-
VALDO CONCEIÇÃO SOUSA 60588390259, CNPJ 30.951.159/0001-52 ROTA 
09, ADENILDO RIBEIRO NUNES 00689316208, CNPJ 30.952.737/0001-
75 ROTA  11,  ANDRÉ LUCAS DE SOUSA DE OLIVEIRA 04543554248, 
CNPJ 31.199.237/0001-77 ROTA 23, RODRIGO JR FERREIRA BARBOSA 
03080987225 CNPJ 31.178.886/0001-91 ROTA 25, EDUARDO DOS SANTOS 
BAROSA FILHO 82314896220 CNPJ 30.950.784/0001-80 ROTA 01, PEDRO 
DOS SANTOS PINTO 77550412200 CNPJ 30.952.622/0001-80 ROTA 08, 


